
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFISSIONAIS DA ÁREA DE 

ENGENHARIA, ARQUITETURA E EDIFICAÇÕES - EDITAL 02/2021 

 

NOTA DE EXCLUSÃO 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e 

considerando Processo Seletivo Simplificado para Profissionais da Área de Engenharia, 

Arquitetura e Edificações EDITAL 02/2021, bem como disposto na Lei Complementar 

nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

 

COMUNICAR a exclusão dos candidatos, que não lograram êxito em comprovar a 

documentação comprobatória. 

 

 

Engenheiro Ambiental / Biólogo / Tecnólogo Ambiental – Meio Ambiente 

Posição 

Geral 

Nome Inscrição 

1 Danilo Tome Peli 1741278 

2 Vinicius Braga Pelissari 1742272 

4 Talita Alves De Carvalho Tones 1740455 

5 Wagner Scusato Dorigo 1741759 

 

 

Engenheiro Civil – Fundações; Estrutura em concreto armado; Orçamento; 

Planejamento de obra; Terraplenagem; Materiais e equipamentos. - Engenheiro Civil 

ou Arquiteto - Hidrossanitários e Combate a incêndio e pânico; Fiscalização de obras. 

Posição 

Geral 

Nome Inscrição 

1 Marcos Philipe Ribeiro De Carvalho 1740539 

2 Graziela Ketelly Santos Carneiro 1739813 

4 Marcos Vinicius De Oliveira 1743677 

5 Erika Lopes Coelho 1740767 

6 Luciana De Souza Bleydão Sales Reis 

Vilaça 

1740353 

7 Terezinha Nascimento Monteiro 1740873 

8 Adriano Massini Batista 1739985 

9 Karla Andressa Bulian Santos 1742167 

10 Fátima Cristina Vieira Segatto 1742718 

 

 

Engenheiro Civil, ou Arquiteto e Urbanista – Arquitetura e Desempenho das 

edificações 

Posição 

Geral 

Nome Inscrição 

1 Rose Marie Del Fiume Silva 1743675 

2 Cristiano Augusto Manhaes Silveira 1742266 

3 Aneilto Mariano De Oliveira Junior 1740732 

5 Sonia Mara Telles 1742615 

 

 



Técnico Nível Médio – Edificações 

Posição 

Geral 

Nome Inscrição 

1 Danniely Bernabe Dias 1739706 

2 Ana Carolina Gomes Pereira Da 

Silva 

1741230 

4 Willian Dos Santos Silva 1739729 

5 Ronival Santos De Jesus 1739881 

 

Vitória/ES, 22 de novembro de 2021. 

 

 

Marcello Paiva de Mello 

Secretário de Estado da Justiça 

 


